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Hodnocení dle zpráv HR 

pro akce pořádané ČAS v roce 2008, I. část 
 
 
08-1002 Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, 
11  žáků a žákyň v halových vícebojích 
  Pořadatel: ASK Slavia Praha 
Hodnocení práce rozhodčích: 
Chyby v rozhodování: 
Zajištění závodů pořadatelem: 
Technická četa: 
Připomínky k techn. nedostatkům: 
Další připomínky HR: 
 
16-1702 Mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek v hale 
13  Pořadatel: PSK Olymp Praha 
Hodnocení práce rozhodčích: 
      - všichni rozhodčí pracovali zodpovědně a dle daných pokynů 
Chyby v rozhodování: 
      - nebyly 
Technická četa: 
      - pracovala dobře 
Připomínky k techn. nedostatkům: 
      - nebyly 
Další připomínky HR: 

- závody proběhly v klidu 
- byly podány 2 protesty od SLAVIE Praha, jeden uznán VRB druhý zamítnut JURY 
-   došlo ke 3 úrazům, 2 byly při štafetě 4 x 200m , zvážení zda je to vhodná disciplína do 

stísněných prostor haly 
 
23-2402 Mistrovství ČR mužů a žen v hale 
14  Pořadatel: PSK Olymp Praha 
 
Hodnocení práce rozhodčích: 
     - velmi dobrá práce u kamery, startérů a standardní práce bez závad ostatních rozhodčích 
Chyby v rozhodování: 
     - vrchník u koule přes výslovné upozornění na poradě povolil závodnici start jen s jedním 
startovním číslem 
Technická četa: 
      -  velmi dobrá práce, při porovnání s jinými závody ve stejné hale až překvapivá 
Připomínky k techn. nedostatkům: 
      - nejzávažnějším nedostatkem byla velmi poruchová práce startovacího zařízení, které hlásilo 
naprosto nesmyslné údaje (např. chybný start ve dráze, která nebyla vůbec obsazena). HR nařídil 
2 x výměnu příslušného čidla v 7. a v 8. dráze, později přednastavení zátěžové síly.  I 
Další připomínky HR: 
     - zařízení má být vyzkoušeno dostatečně předem 
     - jak bylo uvedeno výše, na začátku závodu byly značné potíže se startovacím zařízením. 
Mezitím co HR záležitost řešil za pokračování rozběhů, org. delegát (Dr. Tikal) a ředitel závodů 
(Dr. Karský) vznesli požadavek na výměnu startéra Strachoty, jemuž dávali problémy za vinu. 
Přestože je HR ujistil, že vina je na startovacím zařízení, na požadavku trvali. V zájmu klidu na 
sportovišti HR jejich požadavku vyhověl. S podobným postupem HR nesouhlasí, domnívá se, že 
se jedná o bezprecedentní zásah do pravomoci HR a delegující KR. 
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01-0203 Mistrovství ČR žáků a žákyň v hale 
15  Pořadatel: ASK Slavia Praha 
 
Hodnocení práce rozhodčích: 

- komise u koule musela být vyměněna za komisi z dálky, nebyla schopna určit dopad koule 
(dopadiště koule je z tvrdých gumových pásů) 

Chyby v rozhodování: 
      - u běhu na 3 000 m zmatek se zvoněním do posledního kola 
Zajišťění závodů pořadatelem:  
      - dobré, nebyly zjištěny nedostatky 
Další připomínky HR: 
      - při rozdělování do funkcí je potřeba přihlédnout ke schopnostem rozhodčích 

 
2203  20 km chůze pro 1. kolo extraligy mužů, 10 km chůze pro 1. kolo 
16  extraligy žen, 1. kolo I. ligy mužů a 1. kolo II. ligy mužů 
  Pořadatel: AK Olomouc 
Hodnocení práce rozhodčích: 
      - hodnocena velmi dobře 
 
Chyby v rozhodování: 
      - nebyly 
Zajišťění  závodů pořadatelem: 
       - tradičně dobře 
 
 
0504  Mistrovství ČR v přespolním běhu mužů, žen, juniorů, juniorek, 
17  dorostenců, dorostenek, starších žáků, starších žákyň, 
  mladších žáků a mladších žákyň 
  Pořadatel: TJ Jiskra Ústí nad Orlicí ve spolupráci 
  s TJ Jablonné nad Orlicí7 
Hodnocení práce rozhodčích: 
Chyby v rozhodování: 
Zajišťění  závodů pořadatelem: 
Technická četa: 
Připomínky k techn. nedostatkům: 
Další připomínky HR: 
 
 
1204  Mistrovství ČR v chůzi na 20 km mužů a žen  
18  Mezistátní utkání ČR-Bělorusko-Dánsko-Litva-Maďarsko-Španělsko- 
  -Švédsko-Švýcarsko v chůzi na 20 km mužů a žen 
  Mezistátní utkání ČR-Bělorusko-Itálie-Litva-Maďarsko-Španělsko 
  v chůzi na 10 km juniorů a juniorek 
  20 km chůze pro 2. kolo extraligy mužů, 2. kolo extraligy žen 
  a 2. kolo I. ligy mužů 
  Mítink EAA v chůzi  
Hodnocení práce rozhodčích: 
     - práce rozhodčích hodnocena dobře 
Chyby v rozhodování: 
     - nebyly 
Připomínky k techn. nedostatkům: 

- pamatovat na rozdělení cílové rovinky jako jiné roky kužely 
- umístění hlasatele s vlastním monitorem na terase u Libenského jako bývalo jiné 

roky, jeho přítomnost pod stanem u rozhodčích ruší  
- neustálý problém v zatáčce před cílovou rovinkou jsou reklamy instalovány na 

nevhodných stojanech. Trčící železa do vzdálenosti cca 50cm od tabule směrem do 
chodecké trati jsou pro závodníky velice nebezpečná. Závodníci při absolvování 20 
km nevnímají modré pásky, které měly na tyto železa upozornit. Pokud nedojde 



 4 

k úpravě držáků je potřeba je zajistit např. kužely, aby závodníci na ně nemohli 
šlápnout 

Další připomínky HR: 
 
1904  Mistrovství ČR v půlmaratonu mužů a žen 

19  Pořadatel: Bujnoch, spol. s r.o., ve spolupráci s AC Pardubice 
 
 
Hodnocení práce rozhodčích: 

- práce rozhodčích hodnocena velmi dobře  
Chyby v rozhodování: 
     -     nebyly 
Připomínky HR: 

- pro další ročník rozšířit cílovou bránu na 6 m a před finišem rozdělit doběh a průběh 
(běhaly se 3 kola) cílovou čárou (virtuální) pro čtení čipů posunout tak, aby byla 
shodná s úředně vyměřenou cílovou čárou (při závodu posun o cca 0,6-1m) 

- při rozdělení funkcí by měl být brán ohled na rozhodčí starších ročníků, nedávat je 
do hlavních funkcí 

 
 
 
Zpracovala na základě zpráv HR Milena Opavská 
 
 
 

Delegace rozhodčích 
pro akce pořádané ČAS v roce 2008, II. Část 

 
Pražský atletický svaz 
 
2704  10 km chůze pro 3. kolo I. ligy mužů 
21.  Pořadatel: AC Praha 1890 na trati Praha-Brandýs nad Labem 
1105  Mistrovství ČR v maratonu mužů a žen 
22.  Pořadatel: Prague International Marathon, spol. s r. o. 
0706  2. kolo extraligy mužů a žen 
29.  Pořadatel: TJ Dukla Praha 
1606  Premium mítink EAA-Memoriál Josefa Odložila 
34.  Pořadatel: TJ Dukla Praha 
20-2206 Mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek na dráze 
35.  Pořadatel: Pražský atletický svaz 
2308  4. kolo I. ligy mužů a žen, sk. A 
43.  Pořadatel: ASK Slavia Praha 
30-3108 Mistrovství ČR mužů a žen do 22 let na dráze 
46.  Pořadatel: TJ Dukla Praha 
2809  Mistrovství ČR v silničním běhu mužů, žen, juniorů a juniorek 
51.  Pořadatel: PSK Olymp Praha na trati Běchovice-Praha 
0410  Mistrovství ČR družstev juniorů a juniorek 
52.  Pořadatel: ASK Slavia Praha 
 

Hodnocení práce rozhodčích 
Akce 22,29, - velmi dobrá práce všech zúčastněných rozhodčích 
43,46, 52  
Akce 34 - poprvé zajišťoval automatické měření časů ing. Blažej - On line systém 

s.r.o., a poprvé proběhly všechny běžecké disciplíny bez protestů a 
dodatečných změn pořadí, velmi dobře hodnocena práce Dvořákové, 
Kulhánka a Máchy 

 Chyby v rozhodování 
Akce 22,43, - se nevyskytly 
     46,51,52 
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Akce 29 - při prvních i druhých pokusech u oštěpu problémy s novým pravidlem 
187/17 
Akce 34 - v běhu na 4 x 100 m si člen štafety ČR „A“ běžící  čtvrtý úsek udělal dvě 

kontrolní značky, místo  povolené jedné - pravidlo 170 odst.8 PA, na tuto 
chybu upozornil delegát EAA John Bronin, 
Zajištění závodů pořadatelem 

Akce 22 - závod byl i přes některé problémy v přípravě dobře zorganizován, díky 
dlouhodobé spolupráci se zástupci PIM i díky dobré spolupráci s italskou 
společnosti Wining Time /čipy + počítač 

Akce 29 - vynikající 
Akce 34,43 - dobrá 
 51 
  Technická četa 
Akce 29,34, - bez připomínek 
      43, 46,52 

Připomínky k technickým nedostatkům 
Akce 22 - opět trochu změněná trať, měřena p. Dammem 

- vysílačky fungovaly špatně 
- letos pořadatel zařadil navíc i závod firemních štafet, což trochu 
zkomplikovalo práci rozhodčím  

Akce 29 - soutěž kladiva se konala na Ruzyni a ženy se vrátily se zpožděním asi  
  30 min., potom nabraly zpoždění i běhy, hlavně kvůli závodu na 200 m 
  - klec na kladivo podle starých pravidel 
Akce 34 - skok o tyči a skok do dálky málo dodaných kontrolních značek  
Akce 43 - skok o tyči - kovová konstrukce podstavce stojanů a spodní část stojanů 

byly zakryty polštářováním z vhodného materiálu poskytujícího ochranu 
skokanům o tyči pouze částečně, úplné zakrytí by totiž bránilo plynulému 
posunování stojanů směrem k doskočišti a zpět, zpod levého čelního dílu 
doskočiště vyčnívala v prostoru skříňky část podlážky 

 - skok do dálky a trojskok - vzhledem k nedostatku písku v doskočišti nebyl 
povrh doskočiště zarovnán do úrovně odrazového břevna 

 - hod kladivem - oba pohyblivé síťové dílce uchycené na předním okraji 
klece byly naprosto nepoužitelné 
Další připomínky HR 

Akce 22  - znovu se osvědčilo delegování rozhodčích, kteří již PIM vícekrát 
rozhodovali. 

  doporučuji zajistit obdobně i další ročník 
Akce 29 - pro další závody zajistit kužele podle dodatku pr. 163/5 
Akce 34 - některé disciplíny si vzájemně trochu překážely, např. hod míčkem dívek a 

hod míčkem hochů se skokem o tyči žen a hod kladivem mužů se skokem 
do výšky mužů 

Akce 34,43, - HR děkuje všem rozhodčím za účast i za velmi dobré rozhodování 
          52 
Akce 52 - na soutěž tohoto typu naprosto nedostatečný počet rozhodčích 
Akce 51 - HR konstatuje, že v letošním ročníku bylo spouštění času a jeho kontrola 

probíhala přesně podle návrhu, které v roce 2007 ve zprávě HR podal 
 
 
Středočeský kraj 
 
2806  3. kolo extraligy mužů a žen 
36.  Pořadatel: A.C. TEPO Kladno 
 
18-20.07. Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, 
41.  starších žáků, starších žákyň, mladších žáků a mladších žákyň 
  ve vícebojích 
  Pořadatel: TJ Slavoj Stará Boleslav 
2308  4. kolo I. ligy mužů a žen, sk. B 
44.  Pořadatel: TJ Slavoj Stará Boleslav 
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Hodnocení práce rozhodčích 

Akce 36. - rozhodčí pracovali bezchybně, velmi dobrá práce Pelikán, Hanykýř, Veselý 
Akce 41, -  rozhodčí pracovali velmi dobře 
  Chyby v rozhodování 
Akce 36. - se nevyskytly 
Akce 41 - startéři odstartovali jeden běh bez souhlasu kamery, běh musel být 

opakován 
  Zajištění závodů pořadatelem 
Akce 36,41 - dobré 
  Technická četa 
Akce 36,41 - bez problému, vše jak má být 
  Připomínky k technickým nedostatkům 
Akce 36 - plastelína u prkna na dálku, trojskok, nedostatečně upravena, vrchník ji 

upravil 
Akce 41 - stav jednotlivých sektorů byl v pořádku, stadión byl zrekonstruován v roce 

2001 a lze na něm uskutečnit jednu disciplínu až na třech sektorech, což je 
velmi výhodné při pořádání vícebojů 
Další připomínky HR 

Akce 41 - opakuje se stále stejný nešvar trenérů, kteří si vynucují za každou cenu být 
co nejblíže svým závodníkům dokonce i v soutěžním sektoru 

 - někteří rozhodčí nerozhodují často na velkých závodech a proto je nutná 
jejich kontrola zejména ze začátku při vedení zápisu 

 
 
Plzeňský kraj 
 
2405  10 km chůze pro 3. kolo extraligy mužů a žen 
24.  Pořadatel: SK BAS Babylon v Domažlicích 
3105  1. kolo I. ligy mužů a žen, sk. A 
26.  Pořadatel: AK Škoda Plzeň 
1406  2. kolo I. ligy mužů a žen, sk. A 
31.  Pořadatel: AC Domažlice 
 

Hodnocení práce rozhodčích 
Akce 26. - bez připomínek 
Akce 31 - kamera selhala při 200 m žen – použity ruční časy pro stanovení pořadí 
  Chyby v rozhodování 
Akce 24,26 - žádné se nevyskytly 
  Zajištění závodů pořadatelem 
Akce 24,26 - dobrá 
31  
  Technická četa 
Akce 26 - dostačující 
Akce 31 - nedostatky vyřešeny ihned 
  Připomínky k technickým nedostatkům 
Akce 26 - bez připomínek 
Akce 31 - doskočiště pro tyč bylo rozšířeno před i za laťkou matracemi z výškařského 

sektoru 
  Další připomínky HR 
Akce 26 - bez připomínek 
Akce 31 - došlo k časovému zpoždění asi o 20 minut při přechodu z oštěpu na kouli a 

z kladiva na disk. Nestačí přejít závodníci ani rozhodčí, při počtech 15 
závodníků ve vrhačských disciplínách oštěp + koule, kladivo + disk je časový 
úsek 1:15 hod nedostatečný 
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Jihočeský kraj 
 
 
2806  3. kolo I. ligy mužů a žen, sk. A 
37.  Pořadatel: TJ Vodní stavby Tábor 
04-0507 Mistrovství ČR mužů a žen na dráze 
40.  Pořadatel: TJ Vodní stavby Tábor 
2009  Mezistátní utkání ČR-Maďarsko-Slovinsko mužů a žen do 22 let 
49.  Pořadatel: TJ Jiskra Litomyšl 
 

Hodnocení práce rozhodčích 
Akce 37,49 - práce rozhodčích dobrá 
Akce 40 - práce rozhodčích byla velmi dobrá, doplnění rozhodčích z Plzně a St. 

Boleslavi 
Chyby v rozhodování 

Akce 37 - komise u tyče si nedokázala sjednat pořádek, trenéři opouštěli vymezený 
prostor 

 -u dálky špatně napínané pásmo po upozornění opraveno 
Akce 49 při hodu oštěpu mužů došlo omylem k nezměření pokusu závodníka, byl mu 

přiznán náhradní pokus 
Zajištění závodů pořadatelem 

Akce 4 - vynikající 
Technická četa 

Akce 37 i přes velikou snahu něco nestíhali, zejména úklid bloků a označení drah 
Akce 49 pracovala plynule a koordinovaně 

Připomínky k technickým nedostatkům 
Akce 49 trvalý problém ochranné sítě u kruhu pro hod kladivem a diskem, které jsou 

z ne zcela bezpečné síťoviny 
 
 
 
Liberecký kraj 
 
3105  1. kolo I. ligy mužů a žen, sk. B 
27.  Pořadatel: TJ LIAZ Jablonec nad Nisou 
2806  3. kolo I. ligy mužů a žen, sk. B 
38.  Pořadatel: AC Slovan Liberec 
 

Hodnocení práce rozhodčích 
Akce 27 - velká nezodpovědnost rozhodčích delegovaných na tento závod, 

nedostavili se a ani se neomluvili Bobek, Král, Peleška, Hlaváček, Preisler 
Akce 38 - velmi dobře pracoval Vojáček, Chvala, Servitská, Pactl 

Chyby v rozhodování 
Akce 27 - velká nerozhodnost vrchníka Zlatníkové, při rozhodnutí měření pásmem 
Akce 27 - nevyskytly se 
Akce 38 - chybně nastaveno rozevření klece u hodu diskem, na základu protestu 

závodnice přeměřeno a sjednána náprava, proběhnuvši část soutěže (první 
pokusy)anulována a soutěž byla zahájena znovu 
Zajištění závodů pořadatelem 

Akce 38 - dostačující 
  Technická četa 
Akce 27 - technická četa není zajištěna, nefunguje při žádných závodech 
Akce 38 - dostatečný počet pro běžnou činnost, nastavení překážek ve spolupráci 

s rozhodčími v cíli, solidní obsluha ukazatelů 
  Připomínky k technickým nedostatkům 
Akce 27 - nářadí i náčiní nebylo včas připraveno, největší slabinou je již několik let, 

skok o tyči, kde jsou stojany skoro nefunkční 
- u technických disciplín byl zdržen časový pořad u hodu diskem, oštěpem a 
vrh koulí. Toto je zapříčiněno přemístěním závodníků u kladiva (Srnčí areál)  
- dalším zdržením bylo vynechání optiky při oštěpu vybité baterie). 
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Akce 38 - sektor pro vrh koulí - ulámané či chybějící obrubníky sektoru, zvlášť pak na 
straně, sousedící s vodním příkopem, V případě souběhu disciplín vrh koulí 
a steeplechase hrozí nebezpečí úrazu 
Další připomínky HR 

Akce 38 - při běhu 4 x 100 m mužů došlo na 1. předávce k předání před předávacím 
územím závodníky ve 3. dráze, úsekový rozhodčí Paclt označil místo 
přestupku a signalizoval chybnou předávku, nenechal se zviklat protesty a 
své rozhodnutí si obhájil 

 
 
Olomoucký kraj 
 
1406  2. kolo I. ligy mužů a žen, sk. C 
33.  Pořadatel: AK Olomouc 
2109  Mezistátní utkání ČR-Slovensko žáků a žákyň 
50.  Pořadatel: AK Olomouc 
 

Hodnocení práce rozhodčích 
Akce 50 - nedostatek rozhodčích 
  - dobrá práce rozhodčích Prudila a Znojila 

- rozhodčí se stávají příliš specializovaní, hůře zvládají disciplíny, které 
nejsou zvyklí rozhodovat 
- někteří rozhodčí z technických disciplín odmítají po skončení disciplíny 
přejít na úseky při štafetách (Valenta) 

  Chyby v rozhodování 
Akce 50 - startéři připustili starty se založenými (zmenšenými čísly), 

- při vrhu kouli byl připuštěn závodník bez čísel 
- skupina rozhodčích z Prostějova (koule, oštěp) měla benevolentní přístup 
k rozhodování  

  Zajištění závodů pořadatelem 
- nebylo zajištěno optické měření 
- pro soutěž ve skoku vysokém se do svolavatelky dostaly zápisy se špatně 
uvedeným zvyšováním  

  Technická četa 
Akce 50 - obsluhovala ukazatele, přenášela oblečení závodníků, připravovala 

překážky  
  Připomínky k technickým nedostatkům 

Další připomínky HR 
Akce 50 - Externí fy P. Blažeje neměla obsazeny všechny pozice u techn. disciplín                                   

bylo doplněno z řad rozhodčích 
 
 
Moravskoslezský kraj 
 
2405  Mistrovství ČR v běhu do vrchu mužů, žen, juniorů a juniorek 
23.  Pořadatel SK X-AIR   
3105  1. kolo extraligy mužů a žen 
25.  Pořadatel: AK SSK Vítkovice 
3105  1. kolo I. ligy mužů a žen, sk. C 
28.  Pořadatel: TJ TŽ Třinec 
1206  Mítink IAAF-GP-Zlatá tretra  
30.  Pořadatel: AK SSK Vítkovice 
2806  3. kolo I. ligy mužů a žen, sk. C 
39.  Pořadatel: TJ Sokol Opava 
13-1409 Mistrovství ČR žáků a žákyň na dráze 
48.  Pořadatel: TJ TŽ Třinec 
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  Hodnocení práce rozhodčích 
Akce 23,28, - rozhodčí pracovali velmi dobře 
39 
30 - velmi dobré spolupráce rozhodčích u kamery, kteří zajišťovali komunikaci 

s WIGE DATA, vrchníkem běhů, velmi dobrá práce rozhodčích u pořadí  
Chyby v rozhodování 

Akce 23. Měření bylo zajišťováno fy ON LINE SYSTÉM, ruční měření zajišťovaly dvě 
rozhodčí, vše proběhlo bez problémů, bez protestů. 

Akce 28 Chybné počítání kol u běhu na 10 km  
Akce 29, - chyby se nevyskytly 
Akce 30 - chyby se nevyskytly, pracují zde rozhodčí s dlouholetou praxi,  
  Zajištění závodů pořadatelem 
Akce 23,25, - dobré 
28, 
Akce 30 - zajištění závodů pořadatelem velmi dobré, HR spolupracoval s pořadatelem  
  Technická četa 
Akce 23.25, - velmi dobrá 
28,   

Připomínky k technickým nedostatkům 
Akce 30 - připomínky nejsou žádné, HR si včas prošel stadión a na zjištěné 

nedostatky upozornil pořadatele a trval na jejich odstranění, takže v době 
konání závodů bylo vše bez problémů 

 Další připomínky HR 
Akce 30 - HR hodnotí velmi dobře práci všech rozhodčích a za dobrou práci všem 

děkuje 
 
 
Vysočina 
 
0609  Mistrovství ČR družstev mužů a žen 
47.  Pořadatel: TJ Spartak Třebíč 
 
  Chyby v rozhodování 
Akce 47 - vrchníci hodů mužů-oštěp a kladivo nechali rozcvičovat závodníky 

v sektorech, v obou směrech se rozcvičovali oštěpaři rozhodčích, bez 
dohledu rozhodčích, HR sjednal nápravu, rozhodčí i závodníky napomenul 
- při skoku do dálky vrchník označil skok ihned bílým praporkem, aniž by  
počkal jak dopadne další fáze skoku, byl na tuto chybu upozorněn 
Zajištění závodů pořadatelem 

Akce 47 - dobrá 
  Technická četa 
Akce 47 - pracovala spolehlivě 
  Připomínky k technickým nedostatkům 
Akce 47 - připomínky k měřidlu výšky, nebylo funkční, před zahájením závodu bylo 

opraveno 
 
 
Jihomoravský kraj 
 
2308  4. kolo I. ligy mužů a žen, sk. C 
45.  Pořadatel: TJ Lokomotiva Břeclav 
0410  Mistrovství ČR družstev dorostenců a dorostenek 
53.  Pořadatel: TJ Lokomotiva Břeclav 
 

Hodnocení práce rozhodčích 
Akce 45 -nebylo připomínek, rozhodčí však neměli odznak ani úbor 
Akce 53 - rozhodčí pracovali velmi spolehlivě, obdivuhodně množství mladých 

rozhodčích, spolupracovali s vrchníky precizně. Pouze jeden starší rozhodčí 
u disku koučoval domácího závodníka 

  Chyby v rozhodování 
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Akce 45 - chyby se nevyskytly 
Akce 53 - jediná výtka patří vrchníkovi Mazurovi, že dvěma posledním dorostencům 

ukončil závod v chůzi o jedno kolo dříve 
  Zajištění závodů pořadatelem 
Akce 45 - vynikající 
Akce 53 - vynikající, HR byl kdykoliv k dispozici rozhodčí Petrjánoš a zabezpečoval  
  okamžitě vše, co bylo zapotřebí pro plynulý a zdárný průběh učinit 
  Technická četa 
Akce 45 - v dostatečném počtu, bez problémů 
Akce 53 - spolehlivě zvládala veškerou přípravu, (překážky, startovní bloky, kolíky, 

nářadí aj).  
  Připomínky k technickým nedostatkům 
Akce 45 - sektor pro hod kladivem má nevyhovující závadnou konstrukci pro 

ochrannou síť, nevyhovující je i síť 
Akce 53 - stadion je dobře materiálně vybaven. Pouze soutěž v hodu kladivem 

proběhla mimo hlavní stadion ale na vedlejší ploše, klec staršího provedení. 
 U soutěže v oštěpu a disku neměřen každý pokus-píchána čísla  
 
  Další připomínky HR 
Akce 45 - dobře pracovala závodní kancelář 
Akce 53 - na poradě rozhodčích před závodem byli rozhodčí upozorněni HR na 

pozornost při posuzování oštěpu, na nutnost dodržování bezpečnosti  
 
 
 
 
Spoustu technických nedostatků na stadiónech by se dalo předejít, kdyby HR přišli 
s předstihem, jak je jejich povinnost a jednotlivé sektory si prošli a nedostatky nechali 
pořadatelům ještě před započetím závodů odstranit. 
 
 
Zpracovala na základě zpráv HR Milena Opavská 
 


